
  
  

Mod. 004-00/Iud01

Costituita con DPGR 28 dicembre n.62
Sede legale: via Venezia n.16 - 15121 Alessandria. Codice fiscale/Partita IVA: 01640560064.

Telefono: (0131) 206111- www.ospedale.al.it
info@ospedale.al.it – asoalessandria@pec.ospedale.al.it (solo certificata)

  

Struttura: 

Oggetto: 

  RESPONSABILE STRUTTURA(*)

L’Estensore:   Data 

Il Responsabile del procedimento con la sottoscrizione della proposta, a seguito dell’istruttoria 
effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza. 

Il Responsabile del Procedimento:                                                                                                      Data
  

Proposta:

Hash proposta:

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

Ferrando Fabrizio

PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PUBBLICAZIONE DI UN BANDO DI GARA AI SENSI
DELL’ART. 76, COMMA 2, LETT. B) PUNTO 2 DEL D.LGS 36/2023, PER L’AFFIDAMENTO
DELLA FORNITURA DEL MATERIALE DI CONSUMO  ORIGINALE MONOUSO PER
INIETTORI DA TAC E RSM  DI PRODUZIONE ULRICH MEDICAL OCCORRENTE ALLA
S.C. RADIOLOGIA E  INTERVENTISTICA DELL’AZIENDA OSPEDALIERA DI
ALESSANDRIA PER UN PERIODO DI  18  MESI – GARA ANAC N. 9299103 – ID SINTEL
173757973. ESERCIZIO DELL’OPZIONE CONTRATTUALE DI PROROGA
CONTRATTUALE DI 12 MESI PREVISTO DALL’ART. 3.3 DEL DISCIPLINARE DI GARA.
CIG A00A3FB2FD. NESSUNA SPESA.

D'Alessio Cinzia

Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento

D'Alessio Cinzia

09/04/2025

09/04/2025

0000511 del 09/04/2025

89a67330456a6cb1539ce9b439d63ec29ce3d6e9fa336e42c05340affa4aa98a

http://www.ospedale.al.it/
mailto:asoalessandria@pec.ospedale.al.it
mailto:info@ospedale.al.it


 

   

 

 

Mod. 005-03/P27 

 

 

STRUTTURA: Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento 

 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PUBBLICAZIONE DI UN BANDO DI 

GARA AI SENSI DELL’ART. 76, COMMA 2, LETT. B) PUNTO 2 DEL D.LGS 36/2023, PER 

L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DEL MATERIALE DI CONSUMO  ORIGINALE 

MONOUSO PER INIETTORI DA TAC E RSM  DI PRODUZIONE ULRICH MEDICAL 

OCCORRENTE ALLA S.C. RADIOLOGIA E  INTERVENTISTICA DELL’AZIENDA 

OSPEDALIERA DI ALESSANDRIA PER UN PERIODO DI  18  MESI – GARA ANAC N. 

9299103 – ID SINTEL 173757973. ESERCIZIO DELL’OPZIONE CONTRATTUALE DI 

PROROGA CONTRATTUALE DI 12 MESI PREVISTO DALL’ART. 3.3 DEL 

DISCIPLINARE DI GARA. CIG A00A3FB2FD. NESSUNA SPESA. 

 

Il Responsabile del Procedimento Amministrativo 

 D’Alessio Cinzia 

 

VISTO il D.Lgs 165/2001 e s.m.i.; 

VISTO il vigente Atto Aziendale; 

VISTO il regolamento vigente che disciplina le competenze per l’adozione degli atti amministrativi,  

IL DIRETTORE 

VISTA la Procedura Aziendale P27 “Adozione deliberazioni e determinazioni dirigenziali”; 

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 

pubblici”; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 209 del 31.12.2024 recante “Disposizioni integrative e correttive al 

codice dei contratti pubblici, di cui al decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36“; 

VISTO il “Regolamento per l`acquisizione di beni e servizi di importo inferiore alle soglie di cui 

all’art. 14 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n. 36” adottato con Deliberazione n. 526 del 

24.11.2023 e modificato con Deliberazione n. 109 del 06.03.2024; 

RICHIAMATA la determinazione nr. 1437 del 10.10.2023 con la quale veniva aggiudicata la 

“Procedura negoziata senza pubblicazione di un bando di gara ai sensi dell`art. 76, comma 2, lett. b) 

punto 2, per l’affidamento della fornitura del materiale di consumo originale monouso per iniettori da 



 

 

TAC e RSM di produzione Ulrich Medical occorrente alla S.C. Radiologia e interventistica 

dell’Azienda Ospedaliera di Alessandria per un periodo di 18 mesi - gara Anac n. 9299103 - ID 

SINTEL 173757973” per un periodo di 18 mesi con opzione di proroga contrattuale di 12 mesi 

prevista dall’art. 3.3 del Disciplinare di gara; 

CONSIDERATA la scadenza del relativo contratto n. di riferimento sull’applicativo  gestionale Areas 

2023-762; 

RAVVISATO l’interesse di questa Azienda Ospedaliero-Universitaria a garantire 

l’approvvigionamento dei prodotti di che trattasi prorogando il contratto in essere per il tempo 

strettamente necessario al termine dei lavori necessari all’installazione delle nuove apparecchiature; 

DATO ATTO che, a tal fine, si comunicava all’operatore economico Performance Hospital Srl 

l’intenzione di esercitare l’opzione di proroga contrattuale di 12 mesi, a condizioni economiche 

invariate, con comunicazione Prot. in uscita nr. 9501 del 07.04.2025; 

ACQUISITA, con comunicazione del 08.04.2025, ns. Prot. in entrata 9740 del 08.04.2025, allegata al 

presente atto, la disponibilità alla prosecuzione contrattuale alle medesime condizioni economiche 

della ditta Performance Hospital Srl, sede legale in Via Italia, 81 – 24068 Seriate (BG) – P.IVA e C.F. 

03612120166 – Tel: 035 301009 – Email: info@performancehospital.com – Pec: 

pec@pec.performancehospital.com, per la durata di 12 mesi; 

RAVVISATO pertanto l’interesse di questa Azienda Ospedaliero-Universitaria a garantire 

l’approvvigionamento dei prodotti in essere per mesi 12 alle medesime condizioni economiche 

dall’attuale fornitore sopra indicato; 

DATO ATTO che il contratto in essere n. 2023-762 presenta una disponibilità sufficiente a coprire 

l’importo del rinnovo per mesi 12 che pertanto rientra nella stima economica iniziale di cui alla 

richiamata determina di aggiudicazione nr. 1437/2023; 

EVIDENZIATO pertanto che l’adozione del presente provvedimento non comporta ulteriori o 

maggiori oneri a carico di questa Azienda Ospedaliero Universitaria; 

PRECISATO che: 

- il rapporto contrattuale derivante dal presente provvedimento non comporta vincoli 

quantitativi ed i dispositivi in oggetto saranno acquistati con apposite ordinazioni di fornitura 

in riferimento ai bisogni di volta in volta segnalati dal reparto utilizzatore; 

- per quanto concerne l’applicazione della Legge 13.08.2010 n. 136 e s.m.i., in materia di 

tracciabilità dei flussi finanziari relativi a lavori, servizi e forniture pubbliche si conferma il 

CIG A00A3FB2FD assunto in fase di aggiudicazione che risulta tuttora capiente; 

RITENUTO di confermare, ai sensi dell’art. 114 del D. Lgs. 36/2023, Direttore dell’Esecuzione del 

Contratto (D.E.C.) relativo alla presente fornitura, il dott. Francesco Stallone, Coordinatore S.C. 

Radiologia e Interventistica; 

RITENUTO, pertanto, per le motivazioni sin qui addotte di disporre la proroga per mesi 12 del 

contratto sopra richiamato, per la fornitura del materiale di consumo  originale monouso per iniettori 

mailto:info@performancehospital.com
mailto:pec@pec.performancehospital.com


 

 

da TAC e RSM  di produzione ULRICH MEDICAL; 

 

D E T E R M I N A 

Per le motivazioni esposte in premessa, che integralmente si confermano: 

1. di prendere atto dell’opzione di proroga contrattuale per la durata di 12 mesi del contratto 

sopra richiamato con l’operatore economico Performance Hospital Srl, sede legale in Via 

Italia, 81 – 24068 Seriate (BG) – P.IVA e C.F. 03612120166 – Tel: 035 301009 – Email: 

info@performancehospital.com – Pec: pec@pec.performancehospital.com, prevista dall’art. 

3.3 del Disciplinare di gara per la fornitura del materiale di consumo  originale monouso per 

iniettori da TAC e RSM  di produzione ULRICH MEDICAL, a condizioni economiche 

invariate come da comunicazione del 08.04.2025, ns Prot. in entrata n. 9740 del 08.04.2025, 

allegata al presente atto quale parte integrante e sostanziale; 

2. di autorizzare la registrazione sull’applicativo aziendale Areas dell’estensione temporale per 

mesi 12 del seguente contratto n. di riferimento sull’applicativo gestionale 2023-762; 

3. di dare atto che il contratto in essere presenta una disponibilità sufficiente a coprire l’importo 

del rinnovo per mesi 12 che pertanto rientra nella stima economica iniziale di cui alla 

richiamata determina di aggiudicazione nr. 1437/2023; 

4. di dare atto che il rapporto contrattuale derivante dal presente provvedimento non comporta 

vincoli quantitativi ed i dispositivi in oggetto saranno acquistati con apposite ordinazioni di 

fornitura in riferimento ai bisogni di volta in volta segnalati dal reparto utilizzatore; 

5. di confermare, pertanto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della Legge 13.08.2010, n. 136, il 

CIG richiamato in premessa tuttora capiente; 

6. di dare atto che l’assunzione del presente provvedimento non comporta ulteriori oneri per 

questa Azienda Ospedaliero-Universitaria; 

7. di confermare, ai sensi dell’art. 114 del D. Lgs. 36/2023, il dott. Francesco Stallone, 

Coordinatore S.C. Radiologia e Interventistica, quale Direttore Esecutivo del Contratto 

oggetto del presente provvedimento (D.E.C.); 

8. di assolvere agli obblighi di cui all’art. 37 D. Lgs. n. 33/2013, compresa la pubblicazione 

dell’avviso sui risultati delle procedure di affidamento ai sensi dell’art. 50, comma 9 del Dlgs 

n. 36/2023 mediante pubblicazione del presente atto sul sito internet aziendale all’indirizzo 

www.ospedale.al.it, sezione “Amministrazione trasparente” ed ai sensi degli artt. 23 e 28 del 

D.Lgs. 36/2023;  

9. di rendere il presente atto immediatamente esecutivo, come previsto dall’art. 28 comma 2 

della L.R. n.10 del 24.1.1995, sussistendo le condizioni di cui all’art. 134 del D.lgs. n. 267 del 

18.08.2000 stante l’urgenza di garantire l’approvvigionamento del materiale di consumo in 

esame occorrente alla corretta attività clinico-sanitaria della S.C. Radiologia e interventistica 

di questa Azienda Ospedaliero-Universitaria. 

mailto:info@performancehospital.com
mailto:pec@pec.performancehospital.com


 

 

 

 IL DIRETTORE 

 Ferrando Fabrizio 



Azienda Ospedaliero - Universitaria di Alessandria

Protocollo 0009740 del 08/04/2025 16:17

Da PERFORMANCE HOSPITAL SRL <pec@pec.performancehospital.com>

A acquisti-logistica@pec.ospedale.al.it - "D'Alessio Cinzia" <cinzia.dalessio@ospedale.al.it>

CC

Assegnatari A Procedure di Acquisto e Approvvigionamento - Acquisti dispositivi medici, farmaci e mat.
economale

Assegnatari

Casella Corrispondenza PEC acquisti-logistica@pec.ospedale.al.it

Tipo Entrata

Allegati image002.png (Principale) - Comunicazione attivazione proroga-signed.pdf

Oggetto PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PUBBLICAZIONE DI UN BANDO DI GARA AI SENSI
DELL'ART. 76, COMMA 2, LETT. B) PUNTO 2, PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA
DEL MATERIALE DI CONSUMO ORIGINALE MONOUSO PER INIETTORI DA TAC E RSM
DI PRODUZIONE ULR

Messaggio acquisti-logistica@pec.ospedale.al.it cinzia.dalessio@ospedale.al.it Buongiorno, facendo
seguito alla vostra PEC Vi confermiamo la proroga per un periodo di 18 mesi come da vs.
richiesta. Cordiali saluti www.performancehospital.com Il contenuto di questo messaggio e
dei suoi allegati è rivolto unicamente alle persone cui è indirizzato, e può contenere
informazioni la cui riservatezza è tutelata. Sono vietati la riproduzione la diffusione e l'uso di
questo messaggio in mancanza di autorizzazione del destinatario. Se avete ricevuto questo
messaggio per errore, vogliate cortesemente avvisarci immediatamente per telefono, fax od
e-mail. This message and any attachment is intended only for the person or entity to which is
addressed and may contain information that is privileged, confidential or otherwise protected
from disclosure. Copying, dissemination or use of this message or the information herein by
anyone other than the intended recipient is prohibited. If you have received this message by
mistake, please notify us immediately by telephone or fax or e-mail. Da: acquisti-
logistica@pec.ospedale.al.it [mailto:acquisti-logistica@pec.ospedale.al.it] Inviato: lunedì 7
aprile 2025 09:59 A: Performance Hospital Srl Cc: info@performancehospital.com Oggetto:
Prot. 0009501/2025 - PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PUBBLICAZIONE DI UN BANDO
DI GARA AI SENSI DELL’ART. 76, COMMA 2, LETT. B) PUNTO 2, PER L’AFFIDAMENTO
DELLA FORNITURA DEL MATERIALE DI CONSUMO ORIGINALE MONOUSO PER
INIETTORI DA TAC E RSM DI PRODUZIONE ULRICH COMUNICAZIONE RELATIVA
ALL’ESERCIZIO DELL’OPZIONE DI PROROGA CONTRATTUALE PER 12 MESI
PREVISTO DALL’ART. 3.3 DEL DISCIPLINARE DI GARA.

Dati Generali

Riferimenti 0009501 del 07/04/2025 09:58 - Prot. 0009501/2025 -...

Classificazio Titolario:/A/08/01

Riservatezza

Tag

Note

Altro

Ricevuto il 08/04/25 15.24

Creato il 08/04/25 15.27

Altri Allegati

Data e ora di arrivo

Data documentazione

Tipologia documentazione

Modalità di trasmissione



Assegnato dal Direttore

Allegati della Direzione

Note della Direzione

Protocollo (emergenza)

Data protocollo

Provvedimento

Motivo Annullamento

Data Scadenza

Scadenza Giorni 0

Evaso

Attività

Nome attività: Assegnazione (A)

Creata il: 08/04/2025 16:17

Stato: Da completare

Note apertura: Attivita' assegnata da GCammarata

Attività assegnata a: Procedure di Acquisto e
Approvvigionamento - Acquisti dispositivi medici, farmaci e

mat. economale
ldapbind_digione

Note chiusura:


		2025-04-09T16:07:04+0200




